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Arbeitsgruppe Stammzelltransplantation der OeGHO 
 
 
 
Vorsitzende: Univ. Prof. Dr. Hildegard Greinix 
Landeskrankenhaus – Universitätsklinikum Graz 
Klinische Abteilung für Hämatologie 
 
1. stellv. Vorsitzende: Univ. Prof. Dr. Christina Peters 
St. Anna Kinderspital 
 
2. stellv. Vorsitzender: Univ. Prof. Dr. David Nachbaur 
Medizinische Universität Innsbruck  
 
Kontakt:  
Univ. Prof. Dr. Hildegard Greinix 
Telefon: 0316-385-3114 bzw. 14086 
e-mail: hildegard.greinix@medunigraz.at 
 
 
 
 

Österreichisches SZT-Register (ASCTR) 
 
 
 
Österreichisches Stammzelltransplantationsregister 
Austrian Stem Cell Transplantation Registry (ASCTR) 
Universitätsklinik für Innere Medizin V 
Hämatologie & Onkologie 
Anichstr 35 
A-6020 Innsbruck 
 
Leitung: Univ. Prof. Dr. Hildegard Greinix (Medizinische Universität Graz) 
 
Kontakt:  
Mag. Beate Lindner 
Telefon: 0512-504-23384 
Fax: 0512-504-23338 
e-mail: ASCTR@i-med.ac.at oder beate.lindner@tirol-kliniken.at 
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SZT-Zentren 

Wien 

 
AKH und Medizinische Universität Wien 
Universitätsklinik für Innere Medizin I 
Knochenmarktransplantation 
Währinger Gürtel 18-20 
A-1090 Wien 
 
Leitung: Univ. Prof. Dr. Christoph Zielinski 
Bereichsleitung: Univ. Prof. Dr. Peter Kalhs 
 
Kontakt:  
Univ. Prof. Dr. Peter Kalhs 
Telefon: 01-40400-44570 
Fax: 01-40400-25110 
e-mail: peter.kalhs@meduniwien.ac.at 
  
 
St. Anna-Kinderspital 
Hämato-Onkologie 
Stammzelltransplantationsstation 
Kinderspitalg. 6 
A-1090 Wien 
 
Leitung SZT-Station:  Univ.Doz. Dr. Susanne Matthes-Leodolter 
Stv.-Leitung SZT-Station: OA Dr. Herbert Pichler 
 
Kontakt:  
Univ. Doz. Dr. Susanne Mattes –Leodolter /OA Dr. Herbert Pichler 
Telefon: 01-40170-3100 
e-mail: susanne.matthes@stanna.at  / herbert.pichler@stanna.at 
  
 
Wilhelminenspital 
1. Medizinische Abteilung 
Zentrum für Onkologie und Hämatologie 
Montleart-Str. 37 
A-1160 Wien 
 
Leitung: Prim. Univ. Prof. Dr. Wolfgang Hilbe 
 
Kontakt:  
Univ.Doz. Dr. Niklas Zojer 
Telefon: 01-49150-0 
e-mail: niklas.zojer@wienkav.at 
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Hanusch Krankenhaus 
3. Medizin. Abt. 
Heinrich Collin-Str. 30 
A-1140 Wien 
 
Leitung: Prim. Univ. Prof. Dr. Felix Keil 
 
Kontakt:  
PD Dr. Alexandra Böhm 
Telefon: 01-91021-57319 
Fax: 01-91021-85419 
e-mail: alexandra.boehm@wgkk.at 
  
 
 
Donauspital am SMZ-Ost 
2. Med. Abteilung 
Cluster for Translational Oncology 
Ehemals LBI für Stammzelltransplantation 
Langobardenstr. 122 
A-1220 Wien 
 
Leitung: Prim. Prof. Dr. Christian Sebesta 
 
Kontakt:  
OA Dr. Peter Kier 
Telefon: 01/28802-3242 
e-mail: peter.kier@wienkav.at 
 
 
 

*** 
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Linz  

 
Ordensklinikum Linz GmbH 
Elisabethinen 
I. Interne Abteilung 
Fadingerstr. 1 
A-4020 Linz 
 
Leitung: Prim. Univ. Prof. Dr. Andreas Petzer 
 
SZT-Einheit 
Kontakt:  
OA Priv.-Doz. Dr. Johannes Clausen 
Telefon: 0732/7676-4400 
e-mail: stammzelltransplantation@ordensklinikum.at 
johannes.clausen@ordensklinikum.at 
  
 
Kepler Universitätsklinikum 
MedCampus III 
Innere Medizin 3 
Zentrum für Hämatologie und Medizinische Onkologie 
Krankenhausstr. 9 
A-4010 Linz 
 
Leitung: Prim. Univ. Doz. Dr. Michael A. Fridrik 
 
Kontakt: 
OÄ Dr. Rosemarie Greul 
Telefon: 0732/7806-1610 
e-mail: rosemarie.greul@kepleruniklinikum.at 
 

*** 
 
 
 

Salzburg 

 
Salzburger Landeskliniken 
Universitätsklinik für Innere Medizin III 
Müllner Hauptstr. 48 
A-5020 Salzburg 
 
Leitung: Prim. Univ. Prof. Dr. Richard Greil 
 
Kontakt:  
OÄ Dr. Gudrun Russ 
Telefon: 0662/4482-57896 
e-mail: g.russ@salk.at 
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*** 

 

Innsbruck 

 
LKH Innsbruck - Universitätskliniken 
Department Innere Medizin 
Universitätsklinik für Innere Medizin V (Hämatologie und Onkologie) 
Anichstr. 35 
A-6020 Innsbruck 
 
Direktor: Univ. Prof. Dr. Günther Gastl 
Bereichsleitung Hämatologie I – KMT: Univ. Prof. Dr. David Nachbaur 
 
Kontakt:  
Hämatologie I - KMT 
Univ. Prof. Dr. David Nachbaur 
Telefon: 0512-504-23255 
e-mail: david.nachbaur@i-med.ac.at 
 
Department für Kinder- und Jugendheilkunde – Pädiatrie I 
OÄ Dr. Gabriele Kropshofer 
Telefon: 0512-504-23525 
e-mail: gabriele.kropshofer@i-med.ac.at 
 

*** 
 
 
 

Klagenfurt 

 
KABEG 
Klinikum Klagenfurt am Wörthersee 
Abteilung für Hämatologie und internistische Onkologie 
Feschnigstr. 11 
A-9020 Klagenfurt 
 
Leitung: Prim. Univ. Prof. Dr. Wolfgang Eisterer 
 
Kontakt:  
OÄ Dr. Elisabeth Isak 
Telefon: 0463-538-34603 oder 25120 
e-mail: elisabeth.isak@kabeg.at 
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Graz  

 
LKH-Univ.Klinikum Graz 
Universitätsklinik für Innere Medizin 
Klin. Abteilung für Hämatologie 
Auenbruggerplatz 38, 2. OG 
A-8036 Graz 
 
Leitung: Univ. Prof. Dr. Hildegard Greinix 
 
Kontakt:  
Univ. Prof. Dr. Hildegard Greinix 
Telefon: 0316/385-3114 bzw. 14086 
e-mail: hildegard.greinix@medunigraz.at 
  

 
LKH-Univ.Klinikum Graz 
Universitätsklinik für Kinder- und Jugendheilkunde 
Klin. Abt. für Pädiatrische Hämatologie/Onkologie 
Auenbruggerpl. 38/1 
A-8036 Graz 
 
Klinikvorstand: Univ. Prof. Dr. Ernst Eber 
Suppl. Leitung der Abteilung: Univ. Prof. Dr. Herwig Lackner 
 
Kontakt:  
Univ.- Prof. Dr. Wolfgang Schwinger 
Telefon: 0316/385-83329 
e-mail: wolfgang.schwinger@medunigraz.at 

 
*** 
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Apherese-Zentren 
 

Wien 

 
AKH und Medizinische Universität Wien  
Univ. Klinik für Blutgruppenserologie und Transfusionsmedizin 
Währinger Gürtel 18-20  
A-1090 Wien 
 
Klinikvorstand: Ass. Prof. Dr. Gerda Leitner 
Leitung Stammzellentnahme, Bearbeitung und Lagerung: Univ. Prof. Dr. Nina Worel 
 
Kontakt:  
Univ. Prof. Dr. Nina Worel 
Tel.: 01-40400-5302 oder 5499 
Fax: 01-40400-5321 
nina.worel@meduniwien.ac.at 
  
 
St. Anna-Kinderspital 
Apherese 
Kinderspitalg. 6  
A-1090 Wien 
 
Leitung: OA Dr. Volker Witt 
 
Kontakt: 
OA Dr. Volker Witt 
Tel.: 01-40170-9162 
Fax: 01-40170-7315 
volker.witt@stanna.at 
  
 

*** 
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Linz  

 
Blutzentrale Linz  
Rotes Kreuz für Oberösterreich 
Krankenhausstr. 7  
A-4017 Linz 
 
Leitung: Dr. Gerhard Schuster 
 
Kontakt: 
Dr. Gerhard Schuster 
Tel.: 0732-777000 
Fax: 0732-777000-210 
gerhard.schuster@roteskreuz.at 
  
 
Ordensklinikum Linz GmbH 
Elisabethinen 
I. Interne Abteilung 
Fadingerstr. 1 
A-4020 Linz 
 
Leitung: Prim. Univ. Prof. Dr. Andreas Petzer 
 
Zellseparation 
Kontakt: 
OÄ Dr. Veronika Buxhofer-Ausch  
Tel.: 0732-7676-3350 
Fax: 0732-7676-4416 
veronika.buxhofer-ausch@ordensklinikum.at 
 

*** 

Salzburg 

 
Uniklinikum Salzburg 
Landeskrankenhaus 
Universitätsinstitut für Transfusionsmedizin der PMU 
Lindhofstr 20-22 
A-5020 Salzburg  
 
Leitung: Prim.Univ. Prof. Dr. Eva Rohde  
 
Kontakt: 
OA PD Dr. Christoph Grabmer 
Telefon: +43-(0)57255-58128 
Fax: +43-(0)57255-24599 
c.grabmer@salk.at  
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Innsbruck 

 
 
LKH Innsbruck - Universitätskliniken 
Zentralinstitut für Bluttransfusion und Immunologische  Abteilung  
Anichstr. 35  
A-6020 Innsbruck 
 
Leitung: Prim. Univ. Doz. Dr. Harald Schennach  
 
Kontakt: 
OA Dr. Wolfgang Mayer 
Tel: 0512 504 22935 
Fax: 0512 504 24715 
wolfgang.mayer@tirol-kliniken.at 
 
 

*** 
 
 
 

Klagenfurt 

 
Blutzentrale für Kärnten  
Rotes Kreuz  
Grete Bittner Str. 7  
A-9020 Klagenfurt 
 
Leitung: Dr. Albert Sima  
 
Kontakt: 
Dr. Robert Gassler 
Tel.: 0463-46655-1914 
Fax: 0463-46655-1949 
robert.gassler@k.roteskreuz.at 
 
 
 
 

*** 
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Graz  

 
 
LKH-Univ.Klinikum Graz 
Univ.-Klinik für Blutgruppenserologie und Transfusionsmedizin 
Auenbruggerplatz 48  
A-8036 Graz 
 
Vorstand: Univ. Prof. Dr. Peter Schlenke 
 
Kontakt: 
Dr. Ursula Posch 
Tel.: 0316-385-83194 
Fax: 0316-385-13429 
ursula.posch@klinikum-graz.at 
 
Dr. Konrad Rosskopf  
Tel.: 0316-385-3067 
Fax: 0316-385-13429 
konrad.rosskopf@klinikum-graz.at 
 
 

*** 
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Anerkannte österreichische Spenderzentren 
 
 
STAMMZELLSPENDER-DATEI der MEDUNI-WIEN 
Klinik für Blutgruppenserologie und Transfusionsmedizin 
AKH Wien 
Ebene 4, Leitstelle 4i 
Währinger Gürtel 18-20 
1090 Wien 
 
Tel.: 01 – 40400 – 53150 
 
Spenderbetreuerin: 
Frau DGKS Erika Stockinger 
Tel.: 0664 – 5223571 
 
E-Mail: viennadonors@meduniwien.ac.at 
 

*** 
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Blutzentrale Linz  
Rotes Kreuz für Oberösterreich 
Krankenhausstr. 7  
A-4017 Linz 
 
Koordination Ärztlicher Dienst: OA Dr. Gerhard Jüngling 
 
Kontakt: 
Dr. Gerhard Schuster 0732-777000-207 
Tel.: 0732-777000 
Fax: 0732-777000-210 
gerhard.schuster@o.roteskreuz.at 
 
 
 
 
 
 

*** 
 
 

 
Uniklinikum Salzburg 
Landeskrankenhaus 
Universitätsinstitut für Transfusionsmedizin der PMU 
Lindhofstr 20-22 
A-5020 Salzburg  
 
Leitung: Prim.Univ. Prof. Dr. Eva Rohde  
 
Kontakt: 
OA PD Dr. Christoph Grabmer 
Telefon: +43-(0)57255-58128 
Fax: +43-(0)57255-24599 
c.grabmer@salk.at  
 
 

*** 
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LKH Innsbruck - Universitätskliniken 
Zentralinstitut für Bluttransfusion und Immunologische Abteilung  
Anichstr. 35  
A-6020 Innsbruck 
 
Leitung: Prim. Univ. Doz. Dr. Harald Schennach  
 
Kontakt: 
Univ.-Doz. Dr. Walter Nussbaumer 
Tel.: 0512-504-24694 
Fax: 0512-504-22934 
walter.nussbaumer@tirol-kliniken.at 
 
OA Dr. Wolfgang Mayer 
Tel: 0512 504 22935 
Fax: 0512 504 24715 
wolfgang.mayer@tirol-kliniken.at 
 
 

*** 
 
 

Blutzentrale für Kärnten  
Rotes Kreuz  
Grete Bittner Str. 7  
A-9020 Klagenfurt 
 
Leitung:  Dr. Albert Sima 
 
Kontakt: 
Dr. Robert Gassler 
Tel.: 0463-46655-1914 
Fax: 0463-46655-1949 
Robert.Gassler@k.roteskreuz.at 
 
 
 
 
  



Österreichische Gesellschaft für Hämatologie und Medizinische Onkologie 
   
Arbeitsgruppe Stammzelltransplantation 

 

  15 

LKH-Univ.Klinikum Graz 
Univ.-Klinik für Blutgruppenserologie und Transfusionsmedizin 
Auenbruggerplatz 48  
A-8036 Graz 
 
Vorstand: Univ. Prof. Dr. Peter Schlenke 
 
Kontakt: 
Dr. Ursula Posch 
Tel.: 0316-385-83194 
Fax: 0316-385-13429 
ursula.posch@klinikum-graz.at 
 
Dr. Konrad Rosskopf  
Tel.: 0316-385-3067 
Fax: 0316-385-13429 
konrad.rosskopf@klinikum-graz.at 
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Gesundheit Österreich GmbH  
 
 
Österreichisches Stammzell-Register 
Stubenring 6 
1010 Wien 
 
Ärztl. Leitung: Univ. Prof. Dr. Gottfried Fischer 
gottfried.fischer@goeg.at 
 
Kontakt:  
Mag. Isabel Stadler-Haushofer  
Tel: 01-51561-362 
Fax: 01-5138472 
e-mail: isabel.stadler@goeg.at 
 
 
 
ÖBIG-Transplant 
Stubenring 6 
A-1010 Wien 
 
Kontakt:  
Mag. Birgit Priebe 
Tel: 01-51561-272 
Fax: 01-5138472 
e-mail: birgit.priebe@goeg.at 
 
 


